
 

 

UCHWAŁA NR IV/24/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektu Port Ścinawa i Przystań w Dziewinie  

oraz Cennika usług Port Ścinawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024. poz. 609) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Ścinawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się: 

1) Regulamin Portu Ścinawa – stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Regulamin Przystani w Dziewinie - stanowiący załącznik nr 2 do uchwały; 

3) Cennik usług Port Ścinawa – stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XXIII/143/20 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 3 czerwca 2020 r. w sprawie 

Regulaminu korzystania z pomostu pływającego w porcie Ścinawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Mateusz Łazarek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3759



Załącznik nr 1 do uchwały nr IV/24/24 

Rady Miejskiej w Ścinawie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN PORTU ŚCINAWA 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. PORT ŚCINAWA jest obiektem składającym się z przystani jachtowej dla mniejszych jednostek, slipu 

do wodowania oraz przystani miejskiej dla dużych jednostek pływających, zlokalizowanym na lewym brzegu 

rzeki Odry km 332, przy ul. Rybnej 59-330 Ścinawa. 

2. Właścicielem przystani na rzece Odrze w Ścinawie o nazwie PORT ŚCINAWA jest Gmina Ścinawa. 

3. Regulamin określa zasady korzystania z obiektu PORT ŚCINAWA. Zasady niniejszego regulaminu 

obowiązują wszystkie osoby przebywające na jego terenie, a w szczególności każdego kierownika statku oraz 

członków jego załogi i pasażerów. 

4. Przebywanie w PORCIE ŚCINAWA i korzystanie z jego usług jest tożsame z zaakceptowaniem 

warunków i zasad objętych niniejszym regulaminem. 

5. PORT ŚCINAWA obsługiwany jest przez Operatora. 

II. ZASADY KORZYSTANIA Z PORTU ŚCINAWA 

1. Sprzęt ratowniczy znajdujący się na wyposażeniu PORTU ŚCINAWA może być używany tylko do 

celów ratowniczych. 

2. Na terenie PORTU ŚCINAWA zabrania się: 

a) zaśmiecania terenu i udostępnionych pomieszczeń, wyrzucania śmieci do wody, 

b) rozpalania ognisk, 

c) kąpieli w wodzie, 

d) parkowania samochodów poza miejscami wskazanymi przez Operatora, 

e) jazdy na rowerach, rolkach, itp., 

f) wykonywania wszelkich prac remontowych na jednostkach na wodzie oraz nabrzeżu bez zgody Operatora, 

g) prowadzenia handlu i działalności zarobkowej bez uprzedniej zgody administratora przystani, 

h) wędkowania. 

III. SZCZEGÓŁOWE ZASADY KORZYSTANIA Z POSTOJU JEDNOSTEK PŁYWAJĄCYCH 

W PORCIE ŚCINAWA 

1. Korzystanie z przystani jest płatne. Opłaty należy ponosić zgodnie z Cennikiem usług Port Ścinawa, na 

podstawie deklaracji postoju. 

2. Maksymalne parametry jednostek pływających: 

1) PRZYSTAŃ MIEJSKA – dł. 27 m, szer. 6,5 m, zanurzenie 0,7 m; 

2) PRZYSTAŃ JACHTOWA – dł. 9,5 m, szer. 3,0 m, zanurzenie 0,7 m . 

3. Jednostki pływające zacumowane do przystani powinny znajdować się pod całodobowym nadzorem 

właściciela. 

4. Wszelkie formalności związane z postojem jednostek pływających w PORCIE ŚCINAWA należy 

załatwić niezwłocznie po zacumowaniu u Operatora. Pozostawienie łodzi na stanowisku bez zgody Operatora 

może spowodować jej usunięcie poza teren przystani na koszt właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3759



5. Miejsce postoju jednostek wyznacza Operator. Miejsca przydzielane jednostkom nie są miejscami 

stałymi. Na polecenie Operatora, załoga zobowiązana jest przecumować jednostkę na wskazane miejsce 

postoju. W przypadku braku kontaktu z załogą lub niezastosowania się do poleceń, Operator może dokonać 

zastępczego przecumowania jednostki w inne miejsce. 

6. Załogi jednostek pływających korzystające z postoju w PORCIE ŚCINAWA są zobowiązane  

do informowania Operatora o każdym wpłynięciu oraz wypłynięciu jednostki w formie pisemnej, SMS,  

e-mailem lub osobiście. 

7. Każdorazowe wodowanie i podnoszenie jednostek może odbywać się jedynie po uzyskaniu zgody 

Operatora. 

8. Na terenie przystani jachtowej mogą przebywać jedynie: 

- osoby korzystające z przystani jako portu w czasie trwania rejsu jednostek pływających, 

- właściciele jednostek z pływających, które stacjonują na terenie przystani, 

- osoby upoważnione przez Operatora. 

9. Dzieci do lat 12 oraz osoby nie umiejące pływać mogą przebywać na pomostach pływających  

po uprzednim założeniu kamizelki ratunkowej. 

IV. POLE KEMPINGOWE 

1. Wjazd na teren możliwy jest po uprzednim opłaceniu i wypełnieniu deklaracji pobytu. 

2. Miejsca postoju każdorazowo wskazuje Operator. 

3. Wszelkie czynności związane z parkowaniem i ustawieniem leżą po stronie Gościa. 

4. Właściciel zobowiązany jest dbać o czystość po swoim zwierzęciu. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

W przypadku wystąpienia sytuacji niebezpiecznych – zachowania użytkowników, uszkodzenia obiektów – 

należy zadzwonić na numery telefonów: 

· Gmina Ścinawa/właściciel tel. (76) 74 00 210 

· numer alarmowy - 112 

· komisariat Policji – (47) 87 43 503 

· WOPR – 605 740 782 

· PGW WP RZGW Wrocław – (71) 337 88 00 

· Urząd Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu - (71) 333 08 20 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3759



Załącznik nr 2 do uchwały nr IV/24/24 

Rady Miejskiej w Ścinawie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN PRZYSTANI W DZIEWINIE 

1. Właścicielem pomostu jest Gmina Ścinawa. 

2. Lokalizacja przystani: lewy brzeg rzeki Odry km 325+860. 

3. Przystań składa się z sześciu dalb cumowniczych, do których za pomocą obejm przymocowane zostały 

trzy pontony cumownicze o łącznych wymiarach 48,15 m x 3,5 m oraz trapu wejściowego. 

4. Maksymalne parametry jednostek cumujących do przystani: 

·statki do sportu i rekreacji – dł. 10 m, szer. 3 m, zanurzenie – 0,7 m, 

·statki pasażerskie - dł. 25 m, szer. 7 m, zanurzenie – 0,7 m. 

5. Przystań może być eksploatowana w okresie otwartego szlaku żeglugowego. 

6. Każda osoba korzystająca z pomostu ma obowiązek zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i przestrzegania zapisów w nim zawartych. 

7. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na przystani. 

8. Przebywanie na przystani oznacza akceptację niniejszego regulaminu. 

9. Pomost jest udostępniony dla osób odwiedzających Gminę Ścinawa. Korzystanie z pomostu jest płatne. 

Opłaty należy ponosić zgodnie z cennikiem. 

10. Teren, na którym znajduje się pomost, nie jest kąpieliskiem ani miejscem wykorzystywanym do kąpieli 

w myśl przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne. 

11. Dzieci do lat 12 mogą przebywać na pomoście wyłącznie pod opieką rodziców lub pełnoletniego 

opiekuna. 

12. Osoby niepełnosprawne, o ograniczonych możliwościach ruchowych oraz przemieszczające się na 

wózkach inwalidzkich powinny przebywać na pomoście w asyście opiekuna. 

13. Nakazuje się używanie obuwia ze względu na wykonanie poszycia pomostu z drewna naturalnego 

i niebezpieczeństwo wniknięcia opiłków drewna w stopy oraz ze względu na obecność elementów stalowych 

przytwierdzonych do deku pomostu. 

14. Trap dojściowy służy do przechodzenia z brzegu na pomost pływający. Nie jest to miejsce zbiórki osób. 

15. W celu zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu użytkowników pomostu zabrania się: 

a) skakania z pomostu do wody, 

b) biegania i skakania po trapie dojściowym oraz trwałym obciążaniem ciężarem skupionym, 

c) biegania i skakania po pomoście oraz obciążanie go powyżej 180kg/m2, 

d) chodzenia po pomoście w nieodpowiednim obuwiu (szczególnie: obuwie na obcasie) mogącym uszkodzić 

drewniane poszycie oraz spowodować zagrożenie wypadkiem dla samego użytkownika, 

e) wjeżdżania na pomost rowerów, motorowerów, motocykli, quadów i innych pojazdów, 

f) jazdy na pomoście na rolkach i deskorolkach, 

g) zakłócania ciszy/porządku, 

h) zanieczyszczania wody, pomostu i terenu wokół pomostu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3759



i) palenia tytoniu na pomoście i używania otwartego ognia, 

j) wrzucania do wody jakichkolwiek przedmiotów, 

k) wprowadzania zwierząt, 

l) niszczenia pomostu, ingerowania w jego konstrukcję, 

m) wnoszenia substancji mogących zabrudzić pomost. 

16. Jednostki pływające zacumowane do przystani powinny znajdować się pod całodobowym nadzorem 

właściciela. 

17. Funkcja cumownicza pomostu pływającego: 

a) do pomostu pływającego jednostki pływające należy cumować z zachowaniem zasad sztuki żeglarskiej oraz 

z dbałością o bezpieczeństwo użytkowników pomostu oraz innych obiektów cumujących do pomostu, 

b) w przypadku wątpliwości co do miejsca i sposobu cumowania skontaktować się z Gminą Ścinawa, 

c) ilość i lokalizację miejsc cumowniczych ustala Gmina Ścinawa. 

18. W przypadku wystąpienia sytuacji niebezpiecznych – zachowania użytkowników, uszkodzenia 

konstrukcji pomostu – należy zadzwonić na numery telefonów: 

· Gmina Ścinawa/właściciel - (76) 74 00 210 

· numer alarmowy - 112 

· komisariat Policji – (47) 87 43 503 

· WOPR – 605 740 782 

· PGW WP RZGW Wrocław – (71) 337 88 00 

· Urząd Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu - (71) 333 08 20 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3759



Załącznik nr 3 do uchwały nr IV/24/24 

Rady Miejskiej w Ścinawie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

CENNIK USŁUG PORT ŚCINAWA 

Lp. Usługa Cena brutto W tym VAT Uwagi 

1. Opłata postojowa jednostki pływającej  

do 7 m 

20,00 zł/doba 23%  

2. Opłata postojowa jednostki pływającej  

do 7 m 

400,00 zł/m-c 23%  

3. Opłata postojowa jednostki pływającej 

powyżej 7 m 

25,00 zł/doba 23%  

4. Opłata postojowa jednostki 

pływającej powyżej 7 m 

500,00 zł/m-c 23%  

5. Opłata postojowa jednostki pływającej 

powyżej 7 m za każdy metr powyżej 7m 

(łącznie z pkt 3 i 4 ) 

10,00 zł 23%  

6. Opłata postojowa dużej jednostki 

pływającej do 100 m długości w kanale 

portowym 

 

150,00 zł /doba 

23%  

7. Opłata postojowa dużej jednostki 

pływającej do 100 m długości w kanale 

portowym 

 

1 500,00 zł/m-c 

23%  

8. Jednorazowe slipowanie jachtu, skutera 

wodnego, zestawu kajaków itp. 

20,00 zł 23%  

9. Podłączenie energii elektrycznej – 

jednostka pływająca, camping itp. 

15,00 zł/doba 23%  

10. Tankowanie wody – jednostka pływająca 

(zbiornik do 1 m3) 

10,00 zł 23%  

11. Tankowanie wody – jednostka pływająca 

(zbiornik powyżej 1 m3) 

10,00 zł /m3 23%  

12. Odbiór ścieków 15,00 zł/m3 23%  

13. Parkowanie samochodu na terenie portu  10,00 zł/do 12h 

20,00 zł /doba 

23%  

14. Rozbicie namiotu    15,00 zł/os./doba 23%  

15. Przyczepa campingowa 50,00 zł/doba 23%  

16. Camping samojezdny 50,00 zł/doba 23%  

17. Wynajem wiaty rekreacyjnej  100,00 zł/h 23%  

Lp. Usługa Cena brutto W tym VAT Uwagi 

18. Eventy, zawody rekreacyjne, imprezy 

integracyjne 

 

200,00 zł/h 

 

23% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3759



19. Miejsce pod urządzenia rekreacyjne bez 

energii elektrycznej (dmuchany zamek, 

trampolina itp.) z wyłączeniem festynów 

oraz imprez miejskich typu „Blues nad 

Odrą”. 

 

0,50 zł/h/m2 

 

23% 

 

20. Miejsce pod stoisko gastronomiczne z 

wyłączeniem festynów oraz imprez 

miejskich typu „Blues nad Odrą”. 

 

3,00 zł/h/m2 

 

23% 

 

21. Wynajem kręgu ogniskowego 20,00 zł/h 23%  

22. Cumowanie jednostek pływających w 

kanale portowym Portu Ścinawa 

4,00 zł/m dł./doba 23%  

Postój przy pomostach pływających — pierwsze 3h bezpłatne (po 3h obowiązuje cennik dobowy) 

UDOSTĘPNIENIE POWIERZCHNI REKLAMOWEJ NA OBIEKTACH 

Lp. Usługa Cena brutto W tym VAT Uwagi 

1. Reklama na rok 120,00 zł/m2/m-c 23%  

2. Reklama czasowa 200,00 zł/m2/m-c 23%  

3. Reklama jednorazowa (na czas imprezy) 60,00 zł/m2 23%  

Uwaga: stawki podatku VAT mogą ulec zmianie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3759


		2024-07-08T10:28:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




